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INSPEKCJA WETERYNARYJNA 

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII 

W SKIERNIEWICACH 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Bolimów 

Nasz znak: PIWet.OZZ.4222.1.22.2025 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach, informuje o aktualnej sytuacji 

związanej z występowaniem ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz rzekomego 

pomoru drobiu na terenie kraju: 

e 109 ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków w gospodarstwach 

komercyjnych- 8 665 768 sztuk drobiu 

e 25 ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków w gospodarstwach 

niekomercyjnych- 1 143 sztuk drobiu 

. 47 ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków dzikich 

. 68 ognisk rzekomego pomoru drobiu w gospodarstwach 

komercyjnych- 6 645 454 sztuk drobiu 

. 73 ognisk rzekomego pomoru drobiu w gospodarstwach 

niekomercyjnych- 4 166 sztuk drobiu 

Mając na uwadze niepokojącą sytuację epizootyczną na terenie kraju, Powiatowy 

Lekarz Weterynarii w Skierniewicach zwraca się z uprzejmą prośbą o zwrócenie 

szczególnej uwagi podczas sprawowania swoich czynności w terenie,polowań na 

obecność zwłok dzikich ptaków oraz każdorazowe dostarczanie ich do badań do 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Skierniewicach (z ukierunkowaniem na 

ptaki blaszkodziobe, siewkowate, drapieżne). 

Należy wskazać, że grypa ptaków jak i rzekomy pomór drobiu są groźnymi 

zakaźnymi chorobami o dużej zjadliwości. Powodują olbrzymie straty gospodarcze 

spowodowane wysokimi upadkami oraz kosztami zwalczania. W związku z tym są 

zwalczane z urzędu i wymienione w załączniku nr 2 - wykazie chorób zakaźnych zwierząt 

podlegających obowiązkowi zwalczania do ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt w pozycji nr 14 oraz 15. Z 

uwagi na bardzo wysokie ryzyko rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy 

ptaków w okresie jesienno- zimowym na terenie kraju, sprawa ta staje się 

priorytetowa, wymaga ścisłej współpracy w przedmiocie monitorowania i zgłaszania 

przypadków padnięć dzikiego ptactwa bytującego na otwartych zbiornikach 
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wodnych oraz obiektach infrastruktury hydrotechnicznej w celu wykrywania 

zakażeń wirusem grypy ptaków w środowisku naturalnym. Na uwagę za
sługuje 

również bytowanie ptaków na ściętych rżyskach kukurydzy. 

Regularność powyższych działań zapewni system wczesnego ostrzegania przed 

wystąpieniem zachorowań na wysoce zjadliwą grypę wśród utrzymywanego drobiu. 

Należy zaznaczyć, że na terenie powiatu skierniewickiego obsada stad komercyj
nych 

wynosi ponad 1 300 000 szt. drobiu, który jest podatny na zakażenie. 
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